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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6 Girls, 100m Breaststroke Juvenis
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv A 1:10.73 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2009
Rec Nac Juv B 1:12.89 OLIVEIRA Paula Alexandra FCP Coimbra 29-07-2010

TAC Juv A 50m: 1:22.92 - 25m: 1:20.24;  Juv B 50m: 1:25.08 - 25m: 1:21.88

Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. REBELO Maria Carlota 03 Uniao Coimbra 1:16.86 +0,77 580
50m: 36.51 36.51 100m: 1:16.86 40.35

2. CERDEIRA Madalena Reis 03 Avancado EUL 1:17.02 +0,88 577
50m: 36.78 36.78 100m: 1:17.02 40.24

3. FERREIRA Margarida Filipe 04 Uniao Piedense 1:17.43 +0,90 568
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.43 40.69

4. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 1:17.59 +0,79 564
50m: 36.80 36.80 100m: 1:17.59 40.79

5. MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 1:17.95 +0,70 556
50m: 37.09 37.09 100m: 1:17.95 40.86

6. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba/Bomcar 1:18.32 +0,56 548
50m: 36.80 36.80 100m: 1:18.32 41.52

7. CASTRO Maria Freitas 03 Fafe 1:18.37 +0,73 547
50m: 36.65 36.65 100m: 1:18.37 41.72

8. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 1:18.40 +0,83 547
50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.40 41.63

9. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 1:18.74 540
50m: 36.91 36.91 100m: 1:18.74 41.83

10. SANTOS Leonor Esteves 04 Avancado EUL 1:18.93 +0,87 536
50m: 39.03 39.03 100m: 1:18.93 39.90

11. PEREIRA Maria Gomes 04 Alges 1:18.94 +0,68 536
50m: 37.03 37.03 100m: 1:18.94 41.91

12. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Fundacao Beatriz Santos 1:19.32 +0,73 528
50m: 37.86 37.86 100m: 1:19.32 41.46

13. FERNANDES Ana Catarina 03 Naval do Funchal 1:19.67 +0,61 521
50m: 37.11 37.11 100m: 1:19.67 42.56

14. PRETO Filipa Manso 04 Porto 1:20.11 +0,81 513
50m: 37.43 37.43 100m: 1:20.11 42.68

15. DIAS Ana Amarante 03 Naval de Ponta Delgada 1:20.25 +0,74 510
50m: 37.40 37.40 100m: 1:20.25 42.85

16. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 1:20.65 +0,72 502
50m: 38.03 38.03 100m: 1:20.65 42.62

17. RODRIGUES Marta Silva 04 Naval Povoense 1:20.67 +0,78 502
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Girls, 100m Breaststroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 1:20.85 +0,71 499
50m: 38.14 38.14 100m: 1:20.85 42.71

19. MENDES Mariana Pereira 04 Louletano / Loule Concelho 1:20.94 +0,81 497
50m: 38.32 38.32 100m: 1:20.94 42.62

20. COSTA Catarina Nunes 04 Gesloures 1:21.16 +0,95 493
50m: 38.90 38.90 100m: 1:21.16 42.26

21. SILVA Ines Louro 04 Albicastrense 1:21.37 +0,80 489
50m: 38.47 38.47 100m: 1:21.37 42.90

22. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:21.49 +0,66 487
50m: 38.80 38.80 100m: 1:21.49 42.69

23. LOPES Margarida Santos 04 Estarreja 1:21.51 +0,81 487
50m: 38.83 38.83 100m: 1:21.51 42.68

24. CARVALHO Bruna Cruz 03 S. Pedro Alva 1:21.67 +0,78 484
50m: 39.13 39.13 100m: 1:21.67 42.54

25. HENRIQUES Daniela Mascarenhas03 Gesloures 1:21.76 +0,69 482
50m: 38.35 38.35 100m: 1:21.76 43.41

26. AMORIM Maria Leonor 03 Porto 1:21.85 +0,70 480
50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.85 43.92

27. FRANCO Barbara Garrido 04 Elvense 1:22.00 +0,84 478
50m: 38.84 38.84 100m: 1:22.00 43.16

28. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:22.30 +0,71 473
50m: 38.57 38.57 100m: 1:22.30 43.73

29. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 1:22.59 +0,74 468
50m: 38.94 38.94 100m: 1:22.59 43.65

30. OLIVEIRA Rita Malafaia 03 Porto 1:22.78 +0,83 464
50m: 39.66 39.66 100m: 1:22.78 43.12

31. CAXARIA Marta Sousa 03 Natacao do Montijo 1:23.12 +0,70 459
50m: 39.18 39.18 100m: 1:23.12 43.94

32. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:23.24 +0,83 457
50m: 40.16 40.16 100m: 1:23.24 43.08

33. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:23.53 452
50m: 39.82 39.82 100m: 1:23.53 43.71

34. BOROZAN Gabriela 04 Louletano / Loule Concelho 1:23.58 +0,82 451
50m: 40.17 40.17 100m: 1:23.58 43.41

35. SOUSA Ana Correia 04 Pimpoes/Cimai 1:23.69 +0,73 449
50m: 39.33 39.33 100m: 1:23.69 44.36

36. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 1:23.91 +0,83 446
50m: 40.96 40.96 100m: 1:23.91 42.95
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Girls, 100m Breaststroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

37. SILVA Alexandra Cordeiro 04 Alcobaca 1:23.94 445
50m: 39.83 39.83 100m: 1:23.94 44.11

38. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:24.14 +0,75 442
39. BARROS Alexia Bastos 04 Fafe 1:24.24 +0,91 441

50m: 40.25 40.25 100m: 1:24.24 43.99

40. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 1:24.51 +0,64 436
50m: 39.90 39.90 100m: 1:24.51 44.61

41. SILVA Ana Catarina 04 Fundacao Beatriz Santos 1:24.95 +0,84 430
50m: 40.47 40.47 100m: 1:24.95 44.48

42. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 1:25.45 422
50m: 39.30 39.30 100m: 1:25.45 46.15

43. FERREIRA Leonor Marques 03 Campinho 1:25.62 +0,70 420
50m: 39.48 39.48 100m: 1:25.62 46.14

44. GERALDES Madalena Graca 04 Sporting 1:25.71 +0,78 418
50m: 39.44 39.44 100m: 1:25.71 46.27

45. VERA VINHAIS RIBEIRO DE FIGUEITEDO NARRA V.04 Amadora 1:26.18 +0,69 412
50m: 39.76 39.76 100m: 1:26.18 46.42

46. MENDES Daniela Portela 04 Individual ANC 1:28.05 +0,69 386
50m: 41.64 41.64 100m: 1:28.05 46.41

Event 6 Girls, 100m Breaststroke Juvenis B
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv B 1:12.89 OLIVEIRA Paula Alexandra FCP Coimbra 29-07-2010

TAC 50m: 1:25.08 - 25m: 1:21.88
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. FERREIRA Margarida Filipe 04 Uniao Piedense 1:17.43 +0,90 568
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.43 40.69

2. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 1:17.59 +0,79 564
50m: 36.80 36.80 100m: 1:17.59 40.79

3. MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 1:17.95 +0,70 556
50m: 37.09 37.09 100m: 1:17.95 40.86

4. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 1:18.74 540
50m: 36.91 36.91 100m: 1:18.74 41.83

5. SANTOS Leonor Esteves 04 Avancado EUL 1:18.93 +0,87 536
50m: 39.03 39.03 100m: 1:18.93 39.90

6. PEREIRA Maria Gomes 04 Alges 1:18.94 +0,68 536
50m: 37.03 37.03 100m: 1:18.94 41.91



Splash Meet Manager, 11.55225 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 26-07-2018 12:22 - Page 4

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Girls, 100m Breaststroke, Prelim, Juvenis B

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

7. PRETO Filipa Manso 04 Porto 1:20.11 +0,81 513
50m: 37.43 37.43 100m: 1:20.11 42.68

8. RODRIGUES Marta Silva 04 Naval Povoense 1:20.67 +0,78 502
9. MENDES Mariana Pereira 04 Louletano / Loule Concelho 1:20.94 +0,81 497

50m: 38.32 38.32 100m: 1:20.94 42.62

10. COSTA Catarina Nunes 04 Gesloures 1:21.16 +0,95 493
50m: 38.90 38.90 100m: 1:21.16 42.26

11. SILVA Ines Louro 04 Albicastrense 1:21.37 +0,80 489
50m: 38.47 38.47 100m: 1:21.37 42.90

12. LOPES Margarida Santos 04 Estarreja 1:21.51 +0,81 487
50m: 38.83 38.83 100m: 1:21.51 42.68

13. FRANCO Barbara Garrido 04 Elvense 1:22.00 +0,84 478
50m: 38.84 38.84 100m: 1:22.00 43.16

14. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 1:22.59 +0,74 468
50m: 38.94 38.94 100m: 1:22.59 43.65

15. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:23.24 +0,83 457
50m: 40.16 40.16 100m: 1:23.24 43.08

16. BOROZAN Gabriela 04 Louletano / Loule Concelho 1:23.58 +0,82 451
50m: 40.17 40.17 100m: 1:23.58 43.41

17. SOUSA Ana Correia 04 Pimpoes/Cimai 1:23.69 +0,73 449
50m: 39.33 39.33 100m: 1:23.69 44.36

18. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 1:23.91 +0,83 446
50m: 40.96 40.96 100m: 1:23.91 42.95

19. SILVA Alexandra Cordeiro 04 Alcobaca 1:23.94 445
50m: 39.83 39.83 100m: 1:23.94 44.11

20. BARROS Alexia Bastos 04 Fafe 1:24.24 +0,91 441
50m: 40.25 40.25 100m: 1:24.24 43.99

21. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 1:24.51 +0,64 436
50m: 39.90 39.90 100m: 1:24.51 44.61

22. SILVA Ana Catarina 04 Fundacao Beatriz Santos 1:24.95 +0,84 430
50m: 40.47 40.47 100m: 1:24.95 44.48

23. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 1:25.45 422
50m: 39.30 39.30 100m: 1:25.45 46.15

24. GERALDES Madalena Graca 04 Sporting 1:25.71 +0,78 418
50m: 39.44 39.44 100m: 1:25.71 46.27

25. VERA VINHAIS RIBEIRO DE FIGUEITEDO NARRA V.04 Amadora 1:26.18 +0,69 412
50m: 39.76 39.76 100m: 1:26.18 46.42

26. MENDES Daniela Portela 04 Individual ANC 1:28.05 +0,69 386
50m: 41.64 41.64 100m: 1:28.05 46.41
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim

Event 6 Girls, 100m Breaststroke Juvenis A
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv A 1:10.73 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2009

TAC 50m: 1:22.92 - 25m: 1:20.24
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. REBELO Maria Carlota 03 Uniao Coimbra 1:16.86 +0,77 580
50m: 36.51 36.51 100m: 1:16.86 40.35

2. CERDEIRA Madalena Reis 03 Avancado EUL 1:17.02 +0,88 577
50m: 36.78 36.78 100m: 1:17.02 40.24

3. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba/Bomcar 1:18.32 +0,56 548
50m: 36.80 36.80 100m: 1:18.32 41.52

4. CASTRO Maria Freitas 03 Fafe 1:18.37 +0,73 547
50m: 36.65 36.65 100m: 1:18.37 41.72

5. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 1:18.40 +0,83 547
50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.40 41.63

6. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Fundacao Beatriz Santos 1:19.32 +0,73 528
50m: 37.86 37.86 100m: 1:19.32 41.46

7. FERNANDES Ana Catarina 03 Naval do Funchal 1:19.67 +0,61 521
50m: 37.11 37.11 100m: 1:19.67 42.56

8. DIAS Ana Amarante 03 Naval de Ponta Delgada 1:20.25 +0,74 510
50m: 37.40 37.40 100m: 1:20.25 42.85

9. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 1:20.65 +0,72 502
50m: 38.03 38.03 100m: 1:20.65 42.62

10. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 1:20.85 +0,71 499
50m: 38.14 38.14 100m: 1:20.85 42.71

11. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:21.49 +0,66 487
50m: 38.80 38.80 100m: 1:21.49 42.69

12. CARVALHO Bruna Cruz 03 S. Pedro Alva 1:21.67 +0,78 484
50m: 39.13 39.13 100m: 1:21.67 42.54

13. HENRIQUES Daniela Mascarenhas03 Gesloures 1:21.76 +0,69 482
50m: 38.35 38.35 100m: 1:21.76 43.41

14. AMORIM Maria Leonor 03 Porto 1:21.85 +0,70 480
50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.85 43.92

15. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:22.30 +0,71 473
50m: 38.57 38.57 100m: 1:22.30 43.73

16. OLIVEIRA Rita Malafaia 03 Porto 1:22.78 +0,83 464
50m: 39.66 39.66 100m: 1:22.78 43.12

17. CAXARIA Marta Sousa 03 Natacao do Montijo 1:23.12 +0,70 459
50m: 39.18 39.18 100m: 1:23.12 43.94
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Girls, 100m Breaststroke, Prelim, Juvenis A

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:23.53 452
50m: 39.82 39.82 100m: 1:23.53 43.71

19. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:24.14 +0,75 442
20. FERREIRA Leonor Marques 03 Campinho 1:25.62 +0,70 420

50m: 39.48 39.48 100m: 1:25.62 46.14

Event 6 Girls, 100m Breaststroke Junior 16
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Jun16 1:10.09 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 17-07-2005

TAC Jun 50m: 1:20.39 - 25m: 1:17.68
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 1:16.60 +0,68 586
50m: 35.41 35.41 100m: 1:16.60 41.19

2. SILVA Natacha Sofia 02 Benfica 1:16.74 +0,78 583
50m: 36.53 36.53 100m: 1:16.74 40.21

3. PEREIRA Clara Gomes 02 Alges 1:17.05 +0,72 576
50m: 36.56 36.56 100m: 1:17.05 40.49

4. COSTA Ana Ferreira 02 Nautico Marinha Grande 1:17.19 +0,68 573
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.19 40.67

5. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 1:18.15 +0,84 552
50m: 38.21 38.21 100m: 1:18.15 39.94

6. DIAS Ana Leonor 02 Colegio Bernardette Romeira 1:19.39 +0,73 527
50m: 37.02 37.02 100m: 1:19.39 42.37

7. SANTOS Catarina Vitorino 02 Louletano / Loule Concelho 1:20.06 +0,88 513
50m: 37.43 37.43 100m: 1:20.06 42.63

8. VALE Joana Malta 02 Natacao de Vagos 1:20.12 +0,74 512
50m: 37.11 37.11 100m: 1:20.12 43.01

9. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:20.20 +0,76 511
50m: 38.13 38.13 100m: 1:20.20 42.07

10. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:20.64 +0,73 502
50m: 38.29 38.29 100m: 1:20.64 42.35

11. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 1:21.76 +0,86 482
50m: 38.79 38.79 100m: 1:21.76 42.97

12. ALEXANDRE Ines Cadilhe 02 Naval Povoense 1:21.84 +0,69 481
50m: 38.35 38.35 100m: 1:21.84 43.49
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim

Event 6 Women, 100m Breaststroke Junior 17
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Jun17 1:10.00 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 31-03-2017

TAC Jun 50m: 1:20.39 - 25m: 1:17.68
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 1:15.00 +0,78 625
50m: 35.81 35.81 100m: 1:15.00 39.19

2. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:15.57 +0,79 611
50m: 35.71 35.71 100m: 1:15.57 39.86

3. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 1:16.33 +0,76 593
50m: 36.22 36.22 100m: 1:16.33 40.11

4. SILVA Beatriz Santos 01 Porto 1:17.42 +0,78 568
50m: 36.30 36.30 100m: 1:17.42 41.12

5. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:18.10 +0,72 553
50m: 37.21 37.21 100m: 1:18.10 40.89

6. MARQUES Mafalda Gilberto 01 Natacao do Tejo 1:19.04 +0,68 534
50m: 37.35 37.35 100m: 1:19.04 41.69

7. MARTINS Ines Araujo 01 Famalicao 1:26.07 +0,75 413
50m: 39.79 39.79 100m: 1:26.07 46.28

Event 6 Women, 100m Breaststroke Seniores
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Sen 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015

TAC 50m: 1:17.70 - 25m: 1:15.89
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 1:10.37 +0,69 756
50m: 33.47 33.47 100m: 1:10.37 36.90

2. BORGES Claudia Ferreira 99 Benfica 1:14.44 +0,69 639
50m: 36.31 36.31 100m: 1:14.44 38.13

3. LEONARDO Rute Isabel 98 Nautico Abrantes 1:16.22 +0,70 595
50m: 35.63 35.63 100m: 1:16.22 40.59

4. ROSA Maria Carolina 94 Sporting 1:16.66 +0,70 585
50m: 35.37 35.37 100m: 1:16.66 41.29

5. BERNARDO Ines Silva 00 Benfica 1:17.19 +0,71 573
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.19 40.67

6. DIAS Beatriz Castanheira 99 Academica de Coimbra 1:17.83 +0,65 559
50m: 37.03 37.03 100m: 1:17.83 40.80
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim, Seniores

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

7. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 1:18.24 +0,72 550
50m: 36.42 36.42 100m: 1:18.24 41.82

8. CARVALHO Beatriz Antunes 99 Colegio Monte Maior 1:19.13 +0,76 532
50m: 37.77 37.77 100m: 1:19.13 41.36

9. MATOS Carolina Lourenco 98 Cova da Piedade 1:19.30 +0,68 528
50m: 37.44 37.44 100m: 1:19.30 41.86

Event 6 Women, 100m Breaststroke Absolutos
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Sen 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Jun17 1:10.00 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun16 1:10.09 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 17-07-2005

TAC Sen 50m: 1:17.70 - 25m: 1:15.89;  Jun 50m: 1:20.39 - 25m: 1:17.68
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 1:10.37 +0,69 756
50m: 33.47 33.47 100m: 1:10.37 36.90

2. BORGES Claudia Ferreira 99 Benfica 1:14.44 +0,69 639
50m: 36.31 36.31 100m: 1:14.44 38.13

3. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 1:15.00 +0,78 625
50m: 35.81 35.81 100m: 1:15.00 39.19

4. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:15.57 +0,79 611
50m: 35.71 35.71 100m: 1:15.57 39.86

5. LEONARDO Rute Isabel 98 Nautico Abrantes 1:16.22 +0,70 595
50m: 35.63 35.63 100m: 1:16.22 40.59

6. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 1:16.33 +0,76 593
50m: 36.22 36.22 100m: 1:16.33 40.11

7. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 1:16.60 +0,68 586
50m: 35.41 35.41 100m: 1:16.60 41.19

8. ROSA Maria Carolina 94 Sporting 1:16.66 +0,70 585
50m: 35.37 35.37 100m: 1:16.66 41.29

9. SILVA Natacha Sofia 02 Benfica 1:16.74 +0,78 583
50m: 36.53 36.53 100m: 1:16.74 40.21

10. PEREIRA Clara Gomes 02 Alges 1:17.05 +0,72 576
50m: 36.56 36.56 100m: 1:17.05 40.49

11. BERNARDO Ines Silva 00 Benfica 1:17.19 +0,71 573
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.19 40.67

COSTA Ana Ferreira 02 Nautico Marinha Grande 1:17.19 +0,68 573
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.19 40.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

13. SILVA Beatriz Santos 01 Porto 1:17.42 +0,78 568
50m: 36.30 36.30 100m: 1:17.42 41.12

14. DIAS Beatriz Castanheira 99 Academica de Coimbra 1:17.83 +0,65 559
50m: 37.03 37.03 100m: 1:17.83 40.80

15. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:18.10 +0,72 553
50m: 37.21 37.21 100m: 1:18.10 40.89

16. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 1:18.15 +0,84 552
50m: 38.21 38.21 100m: 1:18.15 39.94

17. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 1:18.24 +0,72 550
50m: 36.42 36.42 100m: 1:18.24 41.82

18. MARQUES Mafalda Gilberto 01 Natacao do Tejo 1:19.04 +0,68 534
50m: 37.35 37.35 100m: 1:19.04 41.69

19. CARVALHO Beatriz Antunes 99 Colegio Monte Maior 1:19.13 +0,76 532
50m: 37.77 37.77 100m: 1:19.13 41.36

20. MATOS Carolina Lourenco 98 Cova da Piedade 1:19.30 +0,68 528
50m: 37.44 37.44 100m: 1:19.30 41.86

21. DIAS Ana Leonor 02 Colegio Bernardette Romeira 1:19.39 +0,73 527
50m: 37.02 37.02 100m: 1:19.39 42.37

22. SANTOS Catarina Vitorino 02 Louletano / Loule Concelho 1:20.06 +0,88 513
50m: 37.43 37.43 100m: 1:20.06 42.63

23. VALE Joana Malta 02 Natacao de Vagos 1:20.12 +0,74 512
50m: 37.11 37.11 100m: 1:20.12 43.01

24. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:20.20 +0,76 511
50m: 38.13 38.13 100m: 1:20.20 42.07

25. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:20.64 +0,73 502
50m: 38.29 38.29 100m: 1:20.64 42.35

26. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 1:21.76 +0,86 482
50m: 38.79 38.79 100m: 1:21.76 42.97

27. ALEXANDRE Ines Cadilhe 02 Naval Povoense 1:21.84 +0,69 481
50m: 38.35 38.35 100m: 1:21.84 43.49

28. MARTINS Ines Araujo 01 Famalicao 1:26.07 +0,75 413
50m: 39.79 39.79 100m: 1:26.07 46.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim

Event 6 Women, 100m Breaststroke Open
26-07-2018 - 11:50 Results Prelim
Rec Nac Open 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Sen 1:08.82 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Jun17 1:10.00 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun16 1:10.09 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 17-07-2005
Rec Nac Juv A 1:10.73 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2009
Rec Nac Juv B 1:12.89 OLIVEIRA Paula Alexandra FCP Coimbra 29-07-2010
Rec Nac Inf A 1:15.49 RODRIGUES Ana Pinho AEJ Coimbra 08-07-2007
Rec Nac Inf B 1:18.66 PEREIRA Clara Gomes SAD Loulé 20-07-2014

TAC Sen 50m: 1:17.70 - 25m: 1:15.89;  Jun 50m: 1:20.39 - 25m: 1:17.68;  Juv A 50m: 1:22.92 - 25m: 1:20.24;  Juv B 50m: 1:25.08 -
25m: 1:21.88
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 1:10.37 +0,69 756
50m: 33.47 33.47 100m: 1:10.37 36.90

2. DIAZ RODRIGUEZ Laura 99 Espana 1:12.78 +0,73 684
50m: 34.65 34.65 100m: 1:12.78 38.13

3. GRAENICHER Sibylle 95 Region Zentralschweiz-West 1:13.69 +0,77 659
50m: 34.97 34.97 100m: 1:13.69 38.72

4. BORGES Claudia Ferreira 99 Benfica 1:14.44 +0,69 639
50m: 36.31 36.31 100m: 1:14.44 38.13

5. CAMERON Sheena 92 Region Zentralschweiz-West 1:14.78 +0,72 630
50m: 35.19 35.19 100m: 1:14.78 39.59

6. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 1:15.00 +0,78 625
50m: 35.81 35.81 100m: 1:15.00 39.19

7. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:15.57 +0,79 611
50m: 35.71 35.71 100m: 1:15.57 39.86

8. LEONARDO Rute Isabel 98 Nautico Abrantes 1:16.22 +0,70 595
50m: 35.63 35.63 100m: 1:16.22 40.59

9. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 1:16.33 +0,76 593
50m: 36.22 36.22 100m: 1:16.33 40.11

10. TEIXEIRA Ines Oliveira 02 Estarreja 1:16.60 +0,68 586
50m: 35.41 35.41 100m: 1:16.60 41.19

11. ROSA Maria Carolina 94 Sporting 1:16.66 +0,70 585
50m: 35.37 35.37 100m: 1:16.66 41.29

12. SILVA Natacha Sofia 02 Benfica 1:16.74 +0,78 583
50m: 36.53 36.53 100m: 1:16.74 40.21

13. REBELO Maria Carlota 03 Uniao Coimbra 1:16.86 +0,77 580
50m: 36.51 36.51 100m: 1:16.86 40.35

14. CERDEIRA Madalena Reis 03 Avancado EUL 1:17.02 +0,88 577
50m: 36.78 36.78 100m: 1:17.02 40.24
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. PEREIRA Clara Gomes 02 Alges 1:17.05 +0,72 576
50m: 36.56 36.56 100m: 1:17.05 40.49

16. BERNARDO Ines Silva 00 Benfica 1:17.19 +0,71 573
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.19 40.67

COSTA Ana Ferreira 02 Nautico Marinha Grande 1:17.19 +0,68 573
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.19 40.67

18. SILVA Beatriz Santos 01 Porto 1:17.42 +0,78 568
50m: 36.30 36.30 100m: 1:17.42 41.12

19. FERREIRA Margarida Filipe 04 Uniao Piedense 1:17.43 +0,90 568
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.43 40.69

20. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 1:17.59 +0,79 564
50m: 36.80 36.80 100m: 1:17.59 40.79

21. DIAS Beatriz Castanheira 99 Academica de Coimbra 1:17.83 +0,65 559
50m: 37.03 37.03 100m: 1:17.83 40.80

22. MORAIS Margarida Mateus 04 Torres Novas 1:17.95 +0,70 556
50m: 37.09 37.09 100m: 1:17.95 40.86

23. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:18.10 +0,72 553
50m: 37.21 37.21 100m: 1:18.10 40.89

24. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 1:18.15 +0,84 552
50m: 38.21 38.21 100m: 1:18.15 39.94

25. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 1:18.24 +0,72 550
50m: 36.42 36.42 100m: 1:18.24 41.82

26. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba/Bomcar 1:18.32 +0,56 548
50m: 36.80 36.80 100m: 1:18.32 41.52

27. CASTRO Maria Freitas 03 Fafe 1:18.37 +0,73 547
50m: 36.65 36.65 100m: 1:18.37 41.72

28. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 1:18.40 +0,83 547
50m: 36.77 36.77 100m: 1:18.40 41.63

29. DOMINGOS Marta Pereira 04 Uniao Piedense 1:18.74 540
50m: 36.91 36.91 100m: 1:18.74 41.83

30. SANTOS Leonor Esteves 04 Avancado EUL 1:18.93 +0,87 536
50m: 39.03 39.03 100m: 1:18.93 39.90

31. PEREIRA Maria Gomes 04 Alges 1:18.94 +0,68 536
50m: 37.03 37.03 100m: 1:18.94 41.91

32. MARQUES Mafalda Gilberto 01 Natacao do Tejo 1:19.04 +0,68 534
50m: 37.35 37.35 100m: 1:19.04 41.69

33. CARVALHO Beatriz Antunes 99 Colegio Monte Maior 1:19.13 +0,76 532
50m: 37.77 37.77 100m: 1:19.13 41.36
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

34. MATOS Carolina Lourenco 98 Cova da Piedade 1:19.30 +0,68 528
50m: 37.44 37.44 100m: 1:19.30 41.86

35. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Fundacao Beatriz Santos 1:19.32 +0,73 528
50m: 37.86 37.86 100m: 1:19.32 41.46

36. DIAS Ana Leonor 02 Colegio Bernardette Romeira 1:19.39 +0,73 527
50m: 37.02 37.02 100m: 1:19.39 42.37

37. FERNANDES Ana Catarina 03 Naval do Funchal 1:19.67 +0,61 521
50m: 37.11 37.11 100m: 1:19.67 42.56

38. SANTOS Catarina Vitorino 02 Louletano / Loule Concelho 1:20.06 +0,88 513
50m: 37.43 37.43 100m: 1:20.06 42.63

39. PRETO Filipa Manso 04 Porto 1:20.11 +0,81 513
50m: 37.43 37.43 100m: 1:20.11 42.68

40. VALE Joana Malta 02 Natacao de Vagos 1:20.12 +0,74 512
50m: 37.11 37.11 100m: 1:20.12 43.01

41. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 1:20.20 +0,76 511
50m: 38.13 38.13 100m: 1:20.20 42.07

42. DIAS Ana Amarante 03 Naval de Ponta Delgada 1:20.25 +0,74 510
50m: 37.40 37.40 100m: 1:20.25 42.85

43. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:20.64 +0,73 502
50m: 38.29 38.29 100m: 1:20.64 42.35

44. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 1:20.65 +0,72 502
50m: 38.03 38.03 100m: 1:20.65 42.62

45. RODRIGUES Marta Silva 04 Naval Povoense 1:20.67 +0,78 502
46. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 1:20.85 +0,71 499

50m: 38.14 38.14 100m: 1:20.85 42.71

47. MENDES Mariana Pereira 04 Louletano / Loule Concelho 1:20.94 +0,81 497
50m: 38.32 38.32 100m: 1:20.94 42.62

48. COSTA Catarina Nunes 04 Gesloures 1:21.16 +0,95 493
50m: 38.90 38.90 100m: 1:21.16 42.26

49. SILVA Ines Louro 04 Albicastrense 1:21.37 +0,80 489
50m: 38.47 38.47 100m: 1:21.37 42.90

50. ALVES Andreia Wongsangnoi 03 Colegio Monte Maior 1:21.49 +0,66 487
50m: 38.80 38.80 100m: 1:21.49 42.69

51. LOPES Margarida Santos 04 Estarreja 1:21.51 +0,81 487
50m: 38.83 38.83 100m: 1:21.51 42.68

52. CARVALHO Bruna Cruz 03 S. Pedro Alva 1:21.67 +0,78 484
50m: 39.13 39.13 100m: 1:21.67 42.54

53. MAIA Mariana Sousa 02 Famalicao 1:21.76 +0,86 482
50m: 38.79 38.79 100m: 1:21.76 42.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

53. HENRIQUES Daniela Mascarenhas03 Gesloures 1:21.76 +0,69 482
50m: 38.35 38.35 100m: 1:21.76 43.41

55. ALEXANDRE Ines Cadilhe 02 Naval Povoense 1:21.84 +0,69 481
50m: 38.35 38.35 100m: 1:21.84 43.49

56. AMORIM Maria Leonor 03 Porto 1:21.85 +0,70 480
50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.85 43.92

57. FRANCO Barbara Garrido 04 Elvense 1:22.00 +0,84 478
50m: 38.84 38.84 100m: 1:22.00 43.16

58. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:22.30 +0,71 473
50m: 38.57 38.57 100m: 1:22.30 43.73

59. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 Gesloures 1:22.59 +0,74 468
50m: 38.94 38.94 100m: 1:22.59 43.65

60. OLIVEIRA Rita Malafaia 03 Porto 1:22.78 +0,83 464
50m: 39.66 39.66 100m: 1:22.78 43.12

61. CAXARIA Marta Sousa 03 Natacao do Montijo 1:23.12 +0,70 459
50m: 39.18 39.18 100m: 1:23.12 43.94

62. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:23.24 +0,83 457
50m: 40.16 40.16 100m: 1:23.24 43.08

63. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:23.53 452
50m: 39.82 39.82 100m: 1:23.53 43.71

64. BOROZAN Gabriela 04 Louletano / Loule Concelho 1:23.58 +0,82 451
50m: 40.17 40.17 100m: 1:23.58 43.41

65. SOUSA Ana Correia 04 Pimpoes/Cimai 1:23.69 +0,73 449
50m: 39.33 39.33 100m: 1:23.69 44.36

66. LAMAS Maria Caetano 04 Miranda do Corvo 1:23.91 +0,83 446
50m: 40.96 40.96 100m: 1:23.91 42.95

67. SILVA Alexandra Cordeiro 04 Alcobaca 1:23.94 445
50m: 39.83 39.83 100m: 1:23.94 44.11

68. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:24.14 +0,75 442
69. BARROS Alexia Bastos 04 Fafe 1:24.24 +0,91 441

50m: 40.25 40.25 100m: 1:24.24 43.99

70. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 1:24.51 +0,64 436
50m: 39.90 39.90 100m: 1:24.51 44.61

71. SILVA Ana Catarina 04 Fundacao Beatriz Santos 1:24.95 +0,84 430
50m: 40.47 40.47 100m: 1:24.95 44.48

72. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 1:25.45 422
50m: 39.30 39.30 100m: 1:25.45 46.15

73. FERREIRA Leonor Marques 03 Campinho 1:25.62 +0,70 420
50m: 39.48 39.48 100m: 1:25.62 46.14
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 6, Women, 100m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

74. GERALDES Madalena Graca 04 Sporting 1:25.71 +0,78 418
50m: 39.44 39.44 100m: 1:25.71 46.27

75. MARTINS Ines Araujo 01 Famalicao 1:26.07 +0,75 413
50m: 39.79 39.79 100m: 1:26.07 46.28

76. VERA VINHAIS RIBEIRO DE FIGUEITEDO NARRA V.04 Amadora 1:26.18 +0,69 412
50m: 39.76 39.76 100m: 1:26.18 46.42

77. MENDES Daniela Portela 04 Individual ANC 1:28.05 +0,69 386
50m: 41.64 41.64 100m: 1:28.05 46.41


